U
U
B
N
Umgebungstemperatur °C
0
0 20 40 60
2, 0

Anzahl Ruhekontakte
Anzahl Arbeitskontakte
Typenbezeichnung
Max. Schaltvermögen (DIN EN60947-5-1 /
EN 60947-5-1):
AC1:     250V / 6A
AC 15:  230V / 3A
DC1:     24V / 6A
DC 13:  24V / 5A / 0.1Hz
UL 508: B300/ R300
Maximale Kontaktbelastung bei AC1 mit 230V:
2 Kontakte mit je 6A
10
50
100
1000
500
10000
5000
0, 1 0, 5 1 2 3 4 5 106 7 89
DC1: 24V
DC13: 24V
AC1: 230V
AC15: 230V
Schaltstrom (A)
Sc
ha
lts
pi
el
e
x
10
00
SEN
34
33
23
24
11
12
A2A1
ELESTA relays GmbH, Heuteilstrasse 18,
CH - 7310 Bad Ragaz, Schweiz Copyright
  09/2012  6Telefon:  +41 (0)81 303 54 00
+41 (0)81 303 54 01Fax:
Lastgrenzkurve bei Gleichstrom
1) Induktive Belastung L/R 40ms
2) Ohmsche Belastung
0,6
0, 4
0, 1
0, 3
0, 2
0, 8
1
2
3
4
6
0 50 100 150 200 250
1 2
St
ro
m
 (A
)
Spannung (VDC)
Erregerspannungsbereich
- Printrelais mit zwangsgeführten Kontakten
- Sichere Trennung zwischen Steuer- und
  Lastkreis (Luft- und Kriechstrecke >8mm)
- EN50205 Anwendungstyp A